
 
 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 

IKERKETA SAILA 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  

 
Administrazio eta Zerbitzuen  Sailburuordetza Viceconsejería de Administración y Servicios 

 
EBAZPENA, 2009ko urtarrilaren 22koa 
Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordearena, 2009ko diagnosi 
ebaluaketarako frogetan erabiliko 
diren azterketa, galdeketa eta 
erantzun orrien inprimaketa, baita 
material honen biltegiratze eta zaintza 
ere objetutzat duen kontratu 
administratiboa behin betikoz 
esleitzen duena (SE/03/09 esptea) 

RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2009, 
del Viceconsejero de Administración y 
Servicios, por la que se adjudica 
definitivamente el contrato 
administrativo que tiene por objeto la 
impresión de pruebas, cuestionarios y 
hojas de respuesta a utilizar en las 
pruebas de evaluación diagnóstica del 
año 2009, así como su 
almacenamiento y custodia (expte. 
SE/03/09). 

 
GERTAKARIAK RESULTANDO 

 
Aipaturiko espedientean jasota daude 
indarrean dagoen legedian ezarritako 
dokumentuak. Espedientea ikusi eta 
aztertuta, egiaztatu da esleipen-
espedientea prozedura irekiaren bidez 
bideratu dela, Sektore publikoko kontratuei 
buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 
babesean. 
 
Administrazio eta Zerbitzuen 
sailburuordearen 2008ko abenduaren 
30eko ebazpenaren bitartez, honako hau 
onartu zen, behin betiko izaeraz. 
 
1.- “2009ko diagnosi ebaluaketarako 
frogetan erabiliko diren azterketa, 
galdeketa eta erantzun orrien inprimaketa, 
baita material honen biltegiratze eta 
zaintza ere” objetutzat duen kontratu 
administratiboa (espte. SE/03/09), 
LANKOPI, S.A. enpresari behin-behingoz 
esleitzea, laurogeitabi mila zortzi ehun eta 
hogeita hamairu euro eta laurogeita 
hamasei zentimotako (82.833,96 €) 
zenbatekoaz, hamahiru mila berrehunta 
berrogeita hamahiru euro eta berrogeita 
hiru zentimo (13.253,43 €), BEZari 
dagozkionak; denetara laurogeita hamasei 
mila laurogehita zazpi euro eta hogeita 
hemeretzi zentimo (96.087,39 €) diru 
kopuruaz, bertan, kontzeptu, zerga, gastu 
guztiak eta kontratistaren mozkin 
industriala sartzen direlarik. 
 
 
 
2.- Kontratuaren exekuzio epea, 30 egun 
naturaletakoa izango da, materialak PDF 
formatuan entregatzen direnetik, 2009ko 
urtarrileko bigarren hamabostaldian 

Visto y examinado el expediente de 
referencia en el que constan los 
documentos que vienen prevenidos en la 
legislacion vigente, expediente de 
adjudicación que se ha verificado a traves 
del procedimiento abierto habilitado al 
amparo de la Ley 30/2007, de  30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público. 
 
Que, mediante Resolución del 
Viceconsejero de Administración y Servicios 
de 30 de diciembre de 2008, se acordó, de 
forma provisional: 
 
1.- Adjudicar provisionalmente el contrato 
administrativo cuyo objeto es la “Impresión 
de pruebas, cuestionarios y hojas de 
respuesta a utilizar en las pruebas de 
evaluación diagnóstica del año 2009, así 
como su almacenamiento y custodia”. 
(Expte. SE/03/09) a la empresa LANKOPI, 
S.A. por importe de ochenta y dos mil 
ochocientos treinta y tres euros con 
noventa y seis céntimos (82.833,96 €), 
más trece mil doscientos cincuenta y tres 
euros con cuarenta y tres céntimos 
(13.253,43 €) en concepto de IVA, 
sumando un total de noventa y seis mil 
ochenta y siete euros con treinta y nueve 
céntimos (96.087,39 €), entendiéndose 
comprendidos en dicho precio todos los 
conceptos, cualquier impuesto o gasto que 
pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista. 
 
2. El plazo de ejecución del contrato es de 
30 días naturales desde la entrega de los 
materiales en formato PDF, que se prevé 
que se producirá durante la segunda 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 82 71 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisvase@ej-gv.es 



 
 

gertatuko dela aurrikusten delarik. 
 
2009ko urtarrilaren 2an aipaturiko 
ebazpena kontratatzailearen profilean 
argitaratu zen. 
 
Sektore Publikoaren Kontratuen Legearen 
135.4. artikuluan ezarritako epean, 
esleipendunak, bere zerga betebeharrak 
eta gizarte segurantzari buruzko 
betebeharretan eguneratua egotearen 
ziurtagiria aurkeztu du, baita lizitazio 
iragarkien ordainketa eginaren egiaztagiria 
eta behin betiko fidantza ezarri dutenarena 
ere. 
 
 
 

quincena de enero de 2009. 
 
Que con fecha 2 de enero de 2009 se 
publicó dicha Resolución en el perfil de 
Contratante.  
 
Que, en el plazo establecido en el artículo 
135.4. de la Ley de Contratos del Sector 
Público, la adjudicataria del contrato ha 
presentado la documentación relativa a 
encontrarse al corriente  en el 
cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social, el 
depósito de la garantía definitiva y el 
justificante de abono de los anuncios de 
licitación. 
 
 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK CONSIDERANDO 

 
Urriaren 30eko 30/2007 Sektore 
Publikoaren Kontratuen Legearen 135, 144 
eta 145 artikkuluak, eskaintzen sailkapena, 
behin-behineko esleipena eta behin-betiko 
esleipenari buruzkoak. 
 
Urriaren 16ko 222/2001 Dekretuaren 8.-1.f 
artikulua (2001eko urriaren 24ko EHAA), 
kontratazio organoaren konpetentziari 
buruzkoa. 
 
Pleguak, agiriak, aipaturiko xedapenak eta 
aplikazio orokorreko gainontzekoak 
kontutan izanaz, hau 

Los artículos 135, 144 y 145 de la Ley 
30/2007, de 30 de octubre, de Contratos 
del Sector Público, en referencia a la 
clasificación de las ofertas y adjudicación 
provisional y definitiva del contrato. 
 
El artículo 8.-1 f del Decreto 222/2001, de 
16 de octubre (BOPV de 24 de octubre de 
2001) sobre la competencia del órgano de 
contratación 
 
Vistos los pliegos, documentación obrante, 
disposiciones citadas y demás 
concordantes de general aplicación. 
 

EBATZI DUT: 
 
1.- 2009ko diagnosi ebaluaketarako 

frogetan erabiliko diren azterketa, 
galdeketa eta erantzun orrien inprimaketa, 
baita material honen biltegiratze eta 
zaintza ere objetutzat duen kontratu 
administratiboa (espte. SE/03/09), 
LANKOPI, S.A. enpresari behin-betikoz 
esleitzea laurogeitabi mila zortzi ehun eta 
hogeita hamairu euro eta laurogeita 
hamasei zentimotako (82.833,96 €) 
zenbatekoaz, hamahiru mila berrehunta 
berrogeita hamahiru euro eta berrogeita 
hiru zentimo (13.253,43 €), BEZari 
dagozkionak; denetara laurogeita hamasei 
mila laurogehita zazpi euro eta hogeita 
hemeretzi zentimo (96.087,39 €) diru 
kopuruaz, bertan, kontzeptu, zerga, gastu 
guztiak eta kontratistaren mozkin 

RESUELVO: 
 
1.- Adjudicar definitivamente el contrato 
administrativo cuyo objeto es la “Impresión 
de pruebas, cuestionarios y hojas de 
respuesta a utilizar en las pruebas de 
evaluación diagnóstica del año 2009, así 
como su almacenamiento y custodia”. 
(Expte. SE/03/09) a la empresa LANKOPI, 
S.A. por importe de ochenta y dos mil 
ochocientos treinta y tres euros con 
noventa y seis céntimos (82.833,96 €), 
más trece mil doscientos cincuenta y tres 
euros con cuarenta y tres céntimos 
(13.253,43 €) en concepto de IVA, 
sumando un total de noventa y seis mil 
ochenta y siete euros con treinta y nueve 
céntimos (96.087,39 €), entendiéndose 
comprendidos en dicho precio todos los 
conceptos, cualquier impuesto o gasto que 

 2



 
 

industriala sartzen direlarik. 
 
 
 
2.- Kontratuaren exekuzio epea, 30 egun 
naturaletakoa izango da, materialak PDF 
formatuan entregatzen direnetik. 
 
3.- Behin-betiko esleipenerako ebazpen 
hau interesatuei jakinaraztea eta 
kontratazio Organo honen 
kontratatzailearen profilean argitaratzea 
(www.contratacion.info). 
 
4.- Azaroaren 26ko, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen 30/1992 Legearen 
114 artikuluak dionaren arabera; 
urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak emaniko 
erredakzioan, administrazio-bidez amaitzen 
en duen egintza hau, gora jotzeko 
errekurtsoaren bidez errekurritu daiteke, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailburuaren aurrean, hilabeteko epean, 
jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik 
hasita. 
 
 
 

pueda gravar la operación, los gastos de 
desplazamiento y el beneficio industrial del 
contratista 
 
2.- El plazo de ejecución del contrato es de 
30 días naturales desde la entrega de los 
materiales en formato PDF. 
 
3.- Procédase a la notificación de esta 
resolución de adjudicación definitiva a los 
interesados y a su publicación en el Perfil 
del Contratante de este Órgano de 
contratación (www.contratacion.info). 
 
4.- De conformidad con el artículo 114 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, en la redacción dada por la Ley 
4/1999, de 13 de enero, este acto, que no 
pone fín a la vía administrativa, podrá ser 
recurrido en alzada ante el Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación 
en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su notificación.  

Vitoria-Gasteizen, 2009ko urtarrilaren 22an / 
Vitoria-Gasteiz, 22 de enero de 2009 

 
 
 
 

Izpta./ Fdo.: Pablo Larrauri Altonaga 
ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN SAILBURUORDEA / 
VICECONSEJERO DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 

 
 

 3


